
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br 

Gabinete do Diretor 

 
 

PORTARIA Nº 375, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017. 

 
 

Designa os servidores do IFRS – Campus Porto 
Alegre para constituírem a Comissão Especial de 
Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório 
da servidora Maria Amélia Benincá de Farias. 

 
 
 

O DIRETOR GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia 
do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela Portaria 316/2016, de 23 de fevereiro de 2016, publicada no DOU de 
24/02/2016, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
Art.1º DESIGNAR os servidores abaixo identificados, para constituírem a 

Comissão Especial de Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório da servidora 
MARIA AMÉLIA BENINCÁ DE FARIAS, Professora do Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico do IFRS – Campus Porto Alegre, Matrícula SIAPE 2585443, de acordo com o 
Processo nº 23368.002339/2017-33. 

 
• Suelena de Araújo Borges Horn – Professora do Ensino Básico, Técnico e 
Tecnológico do IFRS – Campus Porto Alegre, Matrícula SIAPE 1822996; 

• Áudrea da Costa Martin, Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico 
do IFRS – Campus Porto Alegre, Matrícula SIAPE 1852693; 

• Pablo Alberto Lanzoni, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico do 
IFRS – Campus Porto Alegre, Matrícula SIAPE 1902630. 

 
 
Cumpra-se e publique-se. 

 
 
 
 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor Geral  

IFRS – Campus Porto Alegre 
Portaria nº 316/2016 


